

چرا باید نظام سیاسی افغانستان را (نظام جمهوری اسلامی افغانستان یا دولت جمهوری اسلامی افغانستان انتخاب کرد)

بنده برای روشن ساختن ذهن، و فکر ملت افغانستان به خصوص، جوانان اعم از آقایان و خانم های هدفمند و شجاع، مفاهیم چهار گانه دولت جمهوری اسلامی افغانستان را، در چهارچوب تعریف اصطلاحات مفاهیم سیاسی از منظر علوم سیاسی و جامعه شناسی در سطور پایینی به بحث و بررسی می گیرم:

مفهوم دولت بطور خلاصه؛ یعنی ملت + حکومت + اعتراف بین المللی. وجهانی + اقتدار و حاکمیت + تقدیم خدمات و فراهم آوری تسهیلات به همه ملت در تمام نقاط کشور به صورت عادلانه می باشد.

دوم مفهوم جمهوریت: به معنی این است که تشکیل دولت، و انتخاب شخص اول آن کشور، از طریق انتخابات آزاد و مستقل، یک نفر یک رای می باشد.

یعنی همه ملت به صورت مساویانه در حق انتخاب شخص مورد نظر خود و تشکیل حکومت نقش اساسی و مساویانه و برابر دارند.

اساس نظام ملت بوده و مشروعیت خود را نظام از آرای مردم و رضایت ملت می گیرد.

در این نظامی دمکراتیک سیاسی اسلامی موسسات نظارتی بسیار قوی و فعال و وزن جیره ای عمل می کنند.

مقامات کشور توان استفاده جوی و یا تضعیف منافع ملی یا قربان ساختن منافع ملی را برای حفظ منافع شخصی خود ندارد.

مفهوم اسلامی: به این معنی است که ملت افغانستان ۹۹٪ مسلمان است.

اسلام و زبان و فرهنگ هویت ملت های افغانستان را تشکیل می دهد، پس نمی توان هویت که تعریف کننده یک ملت و یک تمدن است را، نادیده بگیریم.

پسوند مفهوم اسلامی بر علاوه اینکه هویت ملت این مرز بوم را به تعریف می گیرد، و نیز نقطه مشترک، و پیوندی است بسیار قوی برای وحدت ملی ملت ها متنوع و اقوام مختلف در کشور ما، ملت ما در زیر چتر اسلام و مسلمان بسیار به سادگی بسیج می شوند، در نتیجه این وحدت تحقیق منافع ملی کشور در خارج و داخل تضمین و تحکیم پیدا می کند.

بر علاوه آنچه که در سطور بالای به مفهوم اسلامی اشاره شده است،

اساس اصلی نظام حاکم اسلامی آزادی و استقلال می باشد.

هیچ دینی تا هنوز انسانیت در طول تاریخ بشریت سراغ ندارد که به اندازه اسلام از آزادی انسان، و حقوق فردی انسانی دفاع کرده و تعریف انسانیت را به محوریت آزادی و استقلال برای بشریت تعریف و ترسیم کرده است.

به این معنی که کرامت انسانی در پرتوی آزادی، و استقلال تعریف، و ترسیم، و تشخیص داده می شود.

در نتیجه حقوق حقه انسان ها را به عنوان اشرف مخلوقات تضمین، و صیانت می نماید.

در زیر چتر مفهوم نظام ساسی اسلامی از منظر جو هر مبادی اسلام که اعتدال و اختیار و انتخاب آزاد است: همه آزادی های فردی، و اجتماعی، تعریف، و ترسیم، و نیز صد در صد تضمین شده می تواند.

مثل آزادی عقیده، آزادی اختیار، آزادی انتخاب، آزادی سفر آزادی بیان و رسانه و غیره...،،،،، بر علاوه این پسوند اسلامی حقوق زن و طفل و و اسیر و مجرم، و حیوان و نبات و زراعت، و غیره را، مثل کار و

تحصیل و تغذیه سالم، حفاظت از حیوان و نبات و زراعت، و حقوق بشمارای از این قبیل»، راکه از حقوق فردی و حیاتی انسان و حیوان است تایید، و تضمین، و تشخیص می‌نماید.

در صورت که حقوق فردی با حقوق جماعی، و مردمی، یا منافع ملی، در تعارض و مخالفت قرار بگیرد، حقوق جماعی، و ملی را در اولویت و ترجیحیت قرار می‌دهد.

این یک نقطه کوچک از امتیازات است که عقیده اسلامی به انسان و انسانیت، به ارمغان آورده است

مفهوم افغانستان: یک اسم است که متعلق به یک جغرافیا خاص یا اراضی خاص دارای مرز و بوم مشخص می باشد، که در آن ملت ها متنوع یا اقوام متنوع زندگی می کنند، هیچ ربطی یا ریشه به کدام قوم یا زبان خاصی ندارد. البته تعریف ما از افغانستان با در نظر داشت تعریف اصطلاحات مفاهیمی از منظر علم سیاست و جامعه شناسی می باشد.

پس در نتیجه نظام جمهوری اسلامی افغانستان یا دولت جمهوری اسلامی افغانستان دقیق و منطقی و در چهار چوب تعریف سیاسی از منظر علم سیاست و جامعه شناسی می باشد.

نظام که اصالت یا مشروعیت خود را از آرای ملت، و عدالت اجتماعی، و فراهم آوری خدمات به صورت عادلانه، به همه ملت ها یا اقوام مختلف ساکن در، افغانستان، بدون هر نوع تبعیض می گیرد.

به این معنی که ثروت و قدرت سیاسی به طور عادلانه و با در نظر داشت حقوق برابر در بین کافه امت و ملت و اقوام های متنوع ساکن این کشور در نظر گرفته شده است.

تا در نتیجه آن، رضایت مردم فراهم و منجر به تقویت، و وحدت ملی و شکوفایی کشور در آینده گردد.

ومن الله التوفیق

با احترام و حرمت

برادر مخلص و دوستدار جناب شما

دکتو/ خالدین ضیائی

تاریخ

۲۷/۱۰/۱۴۰۱

17/1/2023